ПРОТОКОЛ № 2
СОВЕЩАНИЯ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ДИРЕКТОРОВ ПО УВР, НМР

по теме: «Нормативно-правовые механизмы перехода школы на работу по
обновленным ФГОС»

от 21.02.2022 г.

Присутствовали:
Методисты ОМО -12 человек

Заместители руководителей - 43 человек

Повестка дня

1. Особенности содержания обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО.
Азиева Т.К.

2. Использование конструктора для создания рабочей программы.
Бекедиев М.М.

3. Рабочая программа воспитания.
Осмаева М.А.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали начальника отдела методического

обеспечения Азиеву Тамару Кагимовну. Она ознакомила присутствующих
с основными изменениями ФГОС (справка прилагается).

Постановили:

1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали методиста отдела методического
обеспечения Бекедиева М.М. Он ознакомил присутствующих с с правилами
создания рабочей программы на сайте edsoo.ru (Материал прилагается)

Постановили:

1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали главного специалиста аппарата Осмаеву
М.А. Она рассказала присутствующим как составить рабочую программу
воспитания (информационная справка прилагается).

Постановили:

Информацию принять к сведению и устранить выявленные нарушения в

Председатель:

Секретарь:

Азиева Т.К.

Рахматуллаева T.JI.